
1 
 

MŮJ KLUB 2025 – Předběžná příprava na podání žádosti 
 

 

Pokud plánujete podat žádost o dotaci Můj Klub 2025, neváhejte a začněte s předběžnou 

přípravou na podání žádosti. Údaje o vašich sportovcích a trenérech v centrální evidenci SDH je 

nutné aktualizovat nejlépe do konce roku 2024, nejpozději však do 15. 1. 2025. 

 

 

Dne 19. 11. 2024 spustila Národní sportovní agentura příjem žádostí o dotaci Můj klub 2025.  

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/ 

Datum a čas zahájení příjmu žádosti je 20. 12. 2024 od 12:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu žádosti je 31. 1. 2025 do 12:00 hod. 

Žádost se (stejně jako v předchozích letech) bude podávat prostřednictvím Rejstříku sportu NSA: 

www.rejstriksportu.cz 

 

Dotace je určena na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ve věku od 4 let (ročník 

narození 2021) do 19 let (ročník narození 2006).  

 

Žádat o dotaci lze minimálně na 15 sportovců, kteří splňují podmínky Výzvy: 

 

K1.1 Kategorie nesoutěžící sportovci – děti ve věku 4 až 15 let (ročník narození 2021 až 2010), 

které pravidelně sportují minimálně 1x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu 

kalendářního roku, bez podmínky účasti v oficiální soutěži.  

 

K1.2 Kategorie nesoutěžící sportovci – děti ve věku 16 až 19 let (ročník narození 2009 až 2006), 

které pravidelně sportují minimálně 2x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu 

kalendářního roku, bez podmínky účasti v oficiální soutěži.  

 

K2.1-2 Kategorie soutěžící sportovci – děti a mládež ve věku 6 až 19 let (ročník narození 2019 až 

2006), kteří pravidelně sportují minimálně 2x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu 

kalendářního roku, s podmínkou účasti v alespoň 6 oficiálních soutěží v období od 1. 11. 2023 do 

31. 10. 2024. 

 
Žádat lze pouze na sportovce, kteří se stali členy SH ČMS nejpozději 1. 10. 2024. 
 
 

Předběžná příprava na podání žádosti: 
 

• Zkontrolovat a případně upravit údaje o vašich sportovcích a trenérech v centrální evidenci 
SDH, nejlépe do konce roku 2024, nejpozději však do 15. 1. 2025.  
 

Po tomto termínu budou aktualizovaná data z centrální evidence SH ČMS přenesena do rejstříku 
sportu SH ČMS. Údaje o sportovcích uvedených ve vaší žádosti o dotaci Můj klub 2025 porovná 
Národní sportovní agentura (NSA) s informacemi uvedenými v rejstříku sportu SH ČMS. 
 

• Zkontrolovat a případně upravit údaje o vašem SDH, sportovcích, trenérech, ale i statutárním 
zástupci v rejstříku sportu SDH.  
 

U sportovců zkontrolujte a upravte především tyto klíčové údaje: sportovní odvětví, četnost 

sportování a počet účastí na soutěžích. 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/
http://www.rejstriksportu.cz/


2 
 

• Povinné přílohy: Veškeré přílohy doporučujeme nahrávat ve formátu PDF. 
 

 

1) Potvrzení o vedení bankovního účtu žadatele, nebo kopii smlouvy o bankovním účtu, 

případně jiný dokument ve formátu PDF. 

 

2) Jmenný seznam sportovců dle bodu 11.5. a bodu 12.4. výzvy – seznam bude do 

žádosti automaticky vygenerován z Rejstříku sportu žadatele.  

 

3) Doklad o užívacím právu ke sportovnímu zařízení – pouze v případě, že chcete žádat o 

podporu na provoz a údržbu sportoviště. 

 

4) Úředně ověřená plná moc – pouze v případě, že bude s NSA komunikovat jiná osoba, 

než je statutární orgán. Formulář plné moci je ke stažení na webu 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/. 

 

5) Úplný výpis z evidence skutečných majitelů zajistí Poskytovatel (NSA) – nedokládáte. 

 

 

Žádost bude možné podat pouze datovou schránkou. 

 

Více viz: Výzva 8/2025, Můj klub 2025, Programu Rozvoj a podpora sportu, Č.j.: NSA-

00000/2025/2508/1. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/


3 
 

Centrální evidence SH ČMS – SDH 
 

 

Před podáním žádosti je nezbytně nutné zkontrolovat a případně upravit údaje o vašich 

sportovcích a trenérech v centrální evidenci SDH, nejlépe do konce roku 2024, nejpozději však 

do 15. 1. 2025. 

 

• Zkontrolujte především tyto údaje: jméno, příjmení a rodné číslo vašich sportovců/trenérů. 

Správnost těchto údajů můžete snadno ověřit podle záznamů z rejstříku sportu 

vašeho SDH, kde jsou zadaní sportovci/trenéři ověřováni v registru obyvatel. 

 

Pozn.: Mezi nejčastější chyby patří nesprávný formát rodného čísla, diakritika (čárky, háčky ve 

jméně/příjmení) nebo neúplná jména (druhé jméno).  

 

• Zkontrolujte a označte všechny členy, kteří jsou Sportovec / Sportovec s 6 účastmi / 

Trenér. 
 

 
 

Sportovcem je dle § 2 odst. 3 zákona o podpoře sportu každá fyzická osoba, která v daném 

kalendářním roce skutečně vykonává sportovní činnost v oblasti hasičského sportu, tj. účast na 

organizovaných pravidelných tréninkových jednotkách a účast na systémových či jednorázových 

soutěžích, které organizuje příslušná organizace a je evidován v Rejstříku sportu NSA a je zároveň 

ověřen v Registru obyvatel. V centrální evidenci SDH potvrďte políčko Sportovec.  

(Můj Klub kategorie K1.1-2) 

 

Sportovcem s 6 účastmi je každý sportovec, který se účastní alespoň 6 oficiálních soutěží v daném 

kalendářním roce. V centrální evidenci SDH potvrďte obě políčka Sportovec + Sportovec s 6 

účastmi. (Můj Klub kategorie K2.1-2) 

 

Trenér – Trenér s kvalifikací / trenérem bez kvalifikace – každý člen, který se soustavně, celoročně 

věnuje sportovní přípravě v oblasti hasičského sportu. V centrální evidenci SDH potvrďte 

políčko Trenér. 

 

 

V případě, že nemáte přístup do centrální evidence SDH, požádejte o součinnost vaše 

okresní sdružení (OSH).  

 



4 
 

Rejstřík sportu SDH 
 

 

Do rejstříku sportu SDH se přihlásíte přes webové stránky www.rejstriksportu.cz – proklik přes ikonu 

Přihlásit/Registrovat 
 

 
 

Vložte své přihlašovací údaje – Přihlašovací jméno je IČ organizace 
 

 
 

Pozn.: Pokud ještě NEJSTE v rejstříku sportu REGISTROVÁNI, je třeba vytisknout potvrzovací e-

mail o registraci a zaslat jej datovou schránkou, nebo poštou zpět na Národní sportovní agenturu. 

Tím bude teprve registrace dokončena. Pokud tak neučiníte, nebudete schopni v rejstříku sportu 

žádost o dotaci Můj klub 2025 podat.  

 

Nejprve je nutné zkontrolovat a případně upravit údaje o vašem SDH, sportovcích, trenérech, 

ale i statutárním zástupci v rejstříku sportu. 

 

Vše upravíte přes levý sloupec – vyberte, co chcete upravit a proveďte. 
 

     

http://www.rejstriksportu.cz/


5 
 

Pro úpravu údajů používejte ikonu tužka na příslušné stránce (buď vlevo např. u sportovců, nebo 

vždy nahoře stránky, záleží na prohlížeči, ve kterém pracujete). Na základě již zjištěných skutečností 

uvádíme, že ikony se nemusí zobrazovat každému, záleží na prohlížeči, ve kterém rejstřík 

zobrazujete. 

 

 

Sportovní organizace: Údaje opisujte ze spolkového rejstříku 

 

 
 

 

Statutární orgány: je nutné vložit i kontakty, a to minimálně telefon a mail (v záložce statutární 

orgány, po otevření dole, kontakty, použijte ikonu +). Pokud tyto údaje nebudou vloženy, žádost 

o dotaci Můj klub se vám nepodaří založit.  

 

Statutární orgán (i nového statutárního zástupce) musíte mít vloženého ve spolkovém rejstříku. 

Pozn.: Pokud máte nového statutárního zástupce a nemáte jej ještě uvedeného ve spolkovém 

rejstříku, uvádějte nové, pravdivé skutečnosti a jako potvrzení o změně doložte např. Usnesení 

z Valné hromady, kde je změna zaznamenána. V tomto případě řešte, prosím, problém přímo 

s Národní sportovní agenturou (NSA). 

 

 

Sportovci, Trenéři: Všechny osoby, které zanesete do rejstříku sportu, musíte mít zároveň 

přihlášeny jako členy SH ČMS pod vaším SDH, bez ohledu na to, zda na ně žádáte dotaci. 

V evidenci SH ČMS musí být všechny tyto osoby označeny jako Sportovec / Sportovec s 6 

účastmi / Trenér.  

 

Upravte seznam podle aktuální skutečnosti. Ukončete činnost již neexistujícím/neplatným členům a 

přidejte členy nové. Vzhledem k tomu, že předpokládáme, že jste ve většině případů o dotaci za 

vaše SDH již žádali a většinu sportovců již v rejstříku máte, doporučujeme upravovat seznam 

sportovců manuálně. Použití hromadného vložení sportovců přes excelový soubor z evidence může 

v tomto případě nadělat víc škody než užitku.  

 

 

 



6 
 

Aktualizace sportovce: 
 

Stiskněte tužku na začátku řádku sportovce, upravte potřebné údaje a změnu Uložte. 
 

 
 

 

Sportovní odvětví: 
 

Je důležité zkontrolovat, zda máte u každého sportovce ve Sportovní činnosti aktualizovaný údaj 

Sportovní odvětví. Neplatný údaj 86.99 přepište na odvětví 86.2 – požární sport a změnu Uložte. 
 

 
 

 

Četnost sportování a Počet účastí na soutěžích: 
 

Je důležité vyplnit četnost sportování, a především počet účastí na soutěžích, aby se do dotace 

kategorie správně přepočítaly. Výzva pro rok 2025 má 4 kategorie: 

 

K1.1: kategorie nesoutěžící sportovci – sportovci ve věku 4 až 15 let (ročník narození 2020 až 

2009), kteří pravidelně sportují minimálně 1x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu 

kalendářního roku, bez podmínky účasti v oficiální soutěži. Do políčka Četnost sportování 

zadejte číslo 1 a do políčka Počet účastí na soutěžích – SK/TJ zadejte číslo 0. 

 

K1.2: kategorie nesoutěžící sportovci – sportovci ve věku 16 až 19 let (ročník narození 2009 až 

2006), kteří pravidelně sportují minimálně 2x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu 

kalendářního roku, bez podmínky účasti v oficiální soutěži. Do políčka Četnost sportování 

zadejte číslo 2 a do políčka Počet účastí na soutěžích – SK/TJ zadejte číslo 0. 
 

        
 

Pozn.: Do kategorie K1.1 nebo K1.2 jsou zařazeni sportovci, kteří vykonávají pravidelnou sportovní 

činnost, ale neúčastní se soutěží nebo nesplňují minimální počet 6 oficiálních soutěží.  



7 
 

K2.1: kategorie soutěžící sportovci – sportovci ve věku 6 až 19 let (ročník narození 2019 až 2006), 

kteří pravidelně sportují minimálně 2x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu kalendářního 

roku, s podmínkou účasti v alespoň 6 oficiálních soutěží v období od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024. 

Do políčka Četnost sportování zadejte číslo 2 a do políčka Počet účastí na soutěžích – SK/TJ 

zadejte číslo 6. 

 

K2.2: kategorie soutěžící sportovci – děti a mládež ve věku 11 až 16 let (ročník narození 2014 až 

2009), kteří pravidelně sportují minimálně 2x týdně, po dobu minimálně 35 týdnů v průběhu 

kalendářního roku, s podmínkou účasti v alespoň 6 oficiálních soutěží v období od 1. 11. 2023 do 

31. 10. 2024. Do políčka Četnost sportování zadejte číslo 2 a do políčka Počet účastí na 

soutěžích – SK/TJ zadejte číslo 6. 

 

 
 

Pozor: Žádat lze pouze na sportovce, kteří se stali členy SH ČMS nejpozději 1. 10. 2024. 
 

 

Oficiální soutěží se rozumí sportovní soutěže organizovaná sportovním svazem (SH ČMS), 

krajským (KSH) nebo okresním (OSH) sportovním svazem, která je uvedena v oficiálním 

kalendáři soutěží uvedeném na: https://www.dh.cz/index.php/kalendar-soutezi (do soutěží se 

nezapočítávají soutěže TFA, soutěže v uzlování a od 1. 9. 2022 ani soutěže ZHVB). 

 

 

Přidání nového sportovce: 
 

Sportovce přidávejte přes tlačítko + 
 

 
 

Pokud sportovce nelze ověřit – rejstřík sportu je napojen na Registr obyvatel, je nutné zadávat 

jméno, příjmení a RČ ve stejném formátu, v jakém jsou informace uvedeny na dokladech (pozor na 

krátká a dlouhá písmena ve jménech, druhá jména atp.) 

 

POZOR: V případě cizích státních příslušníků se vyplňují tyto údaje: 
 

1) Nejprve je nutné změnit státní občanství 

2) Vyplňte datum narození, jméno a příjmení 

3) V případě cizinců je povinná i Adresa/místo pobytu – místo bydliště dle povolení 

k dlouhodobému pobytu (vízum) 

https://www.dh.cz/index.php/kalendar-soutezi


8 
 

Ukončení činnosti již neexistujícího/neplatného sportovce: 
 

Pokud máte sportovce, který ukončil sportovní činnost nebo již není členem SDH, je třeba ukončit 

jeho činnost. Stiskněte tužku u řádku sportovce, sjeďte dolů na Druh osoby a změňte Platnost do: 

změnu Uložte. 
 

 
 

 
 

Pokud máte sportovce, kterého chcete mít v rejstříku, nechcete mu úplně ukončit platnost, ale 

v současné době nesportuje, upravte platnost v následujícím políčku. 
 

 
 

U každého sportovce vyplňujte, prosím, poctivě pravdivé informace. Veďte si tréninkové 

deníky, ukládejte si startovní listiny, kopírujte si přihlášky, mějte založené i výsledkové 

listiny. Kontroly opravdu chodí a při uvedení nepravdivých informací budete nuceni dotaci 

buď částečně, nebo úplně vrátit.  

 

 

Zastřešující organizace: Je nutné zkontrolovat, že máte v Zastřešující organizaci uvedené  

SH ČMS se stavem sdružování „Dokončené sdružení“. 
 

 
 

 

Sportovní zařízení: Vkládejte sportovní zařízení, které využíváte a máte jej v dlouhodobém 

pronájmu/výpůjčce/užívání, nebo v soukromém vlastnictví, a na které budete čerpat dotaci. 



9 
 

Manuál SH ČMS „MŮJ KLUB 2025 – JAK PODAT ŽÁDOST“ bude zveřejněn v 

nejkratší možné době po datu zahájení příjmu žádostí. 
 

Datum a čas zahájení příjmu žádosti je 20. 12. 2024 od 12:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu žádosti je 31. 1. 2025 do 12:00 hod. 

 

 

Kontakt za SH ČMS: Tereza Říhová, 702 196 880, rihova@dh.cz a Josef Orgoník, 602 731 808, 

orgonik@dh.cz 

 

(Aktualizováno 3. 12. 2024) 

mailto:rihova@dh.cz
mailto:orgonik@dh.cz

